

VIRKSOMHEDSTILSYN

Virksomhedsnavn: Tømrermester Svend Erik Sørensen A/S	Dato for tilsyn: 29.oktober 2021
Tilsynsadresse: Tved Bygade 1, Tved	Postnummer og by: 8420 Knebel
CVR-nummer: 18936437 P-nummer: 1003660098	Matrikel: 13a Tved by, Tved
Ejerforhold: <i>Virksomheden er pr. 11.marts 2014, 100 % ejet af Jim Riis Pedersen Holding ApS</i>	
Kontaktperson: Jim Riis Pedersen	Planforhold: Blandet bolig og erhverv – 4.3.BE2b
Telefon nr.: 86 35 18 52 Mobil: 20 21 88 52	Tilstede ved tilsynet: Jim Riis Pedersen
E-mailadresse: jrp@toemrermester-ses.dk , www.toemrermester-ses.dk ,	Tilsynsførende: Jane Rodell

Virksomhedstype: E 52 Bygningsnedkerier med et nettoproduktionsareal på mere end 200 m ²	Hovedaktivitet: Tømrermesterfirma
---	---

Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):					
Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn		§ 9 tilsyn	
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn		Øvrige tilsyn	

Tilsynstype (sæt x):			
Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	X

Der er ført tilsyn med (sæt x):			
Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	X
Luft – emissioner, rensning og afksthøjder	X	Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	X
Spildevand/afløbsforhold	-	Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	X	Andet	

Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej): Nej	Dato herfor:
--	---------------------

Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)					Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)						
OK		Ikke OK		Ikke relevant	x	Påbud		Forbud		Indskærpelse(-r)	

Jordforurening: På tilsynet er der ikke konstateret synlige jordforureninger og der er ikke foretaget undersøgelser.
--

Bemærkninger, samlet for hele tilsynet: Tilsynet gav anledning til bemærkninger i fht. sortering og bortskaffelse af affald. Virksomheden fremstod i øvrigt ryddet.

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

Tilsynsrapport for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder

Sagsnr. 21/39130

Nye, ændrede eller ikke tidligere noterede oplysninger er markeret med kursiv og blå skrift.

1. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens¹ § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.
- Kravet om at foretage miljøtilsyn sker i henhold til reglerne i Miljøtilsynsbekendtgørelsen².
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter Olietankbekendtgørelsen⁵.

Godkendelser og tilladelser

- Miljøgodkendelse af den 2. oktober 1990, som fortsat er gældende.

2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	Tømrerarbejde. Folkene er på værkstedet fra morgenstunden for at gøre klar til den enkelte arbejdsplads. Der arbejdes mest ude på de eksterne arbejdspladser. Nogle gange er der en enkelt mand på værkstedet, ved specialarbejder til fx døre/vinduer til historiske bygninger.
Produktionsareal og grundareal	Ca. 450 m ² fordelt på lager, værksted, kontorer og velfærdsrum. Grundareal: 3.073 m ² .
Indretning	Værkstedet er indrettet med: Båndpudser (2 stk.), fræser, tykkelseshøvl, afretter, rundsav og afkorter. Der er <i>eltruck</i> i virksomheden. Olietank og kompressor er placeret i et skur. Udendørs findes åbne og lukkede containere til råvarer (træ/vinduer), dieseltank og affald.
Etableret på nuværende adresse	1990
Udvidelse / ændringer	Der er ikke sket væsentlige ændringer i aktiviteterne siden etableringstidspunktet. I 2010/2011 er der etableret en tilbygning med 48 m ² kontor/møderum. I 2013/2014 er der inddraget et areal på ca. 280 m ² , der er udlagt som grus-plads til trailerplads, opbevaring af træ m.v.
Antal ansatte	I øjeblikket er der 19 ansatte, heraf ca. 3,5 personer på kontoret.
Driftstid	<i>Mandag – Torsdag: Kl. 7-17. Fredag: Kl. 7-13. Lørdag: Ingen drift. Søndag: Ingen drift.</i>
Driftsforstyrrelser og uheld	Ingen
Egenkontrol / driftsjournal	Vejesedler og kvitteringer for aflevering af affald m.m. er samlet i en "miljømappe".
Bemærkning	Ingen.

¹ Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 af lov om miljøbeskyttelse.

² Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.

³ Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

⁴ Bekendtgørelse nr. 2159 af 9. december 2020 om affald.

⁵ Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines

3. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2015

Nr.	Bemærkning i 2015	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2021
1	Virksomheden skal være opmærksom på, at stenuld skal sorteres til genanvendelse. Stenuld til genanvendelse skal være ren, dvs. uden ståltråd, dampspærre, indpakning m.v. Der må gerne være fx støv og museekskrementer i den genanvendelige stenuld.	Virksomheden oplyste, at rene stenuldsfraskær genbruges internt i projektet eller til andre projekter.
Bemærkning		Det betragtes at være bragt i orden. Kommunen har ikke yderligere bemærkninger.

4. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Spånsugningsanlæg	Placeret på virksomhedens østside
2	Kompressor	I skur op af værkstedets østvendte væg
3	Transport til og fra ejendommen (primært i forbindelse med at folkene møder ind og ved fyraften)	-
Bemærkninger		Der foregik intet arbejde ved tilsynet, og der blev ikke konstateret væsentlige støjgener. <i>Hverken virksomheden eller kommunen har modtaget klager over støj siden seneste tilsyn.</i>

5. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces	Afkasthøjde over terræn/over tag (m)	Filter/ rensning
1 Spånsugning	5 m over terræn	Selvrensende posefiltre
2 Oliefyr	2 m over tag	-
Er der regelmæssig kontrol af filtre mv. på luftafkast	Nej Filtre skiftes efter behov, dvs. når anlægget ikke længere suger godt nok. <i>Der foretages visuelt tjek af filteret en gang årligt i forbindelse med tømning. Filteret skiftes ca. hvert til hvert andet år.</i> Ellers vedligeholdes filter ved at blæse/suge det rent.	
Bemærkninger:	Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støv- eller lugtgener. <i>Hverken virksomheden eller kommunen har modtaget klager over støv- eller lugtgener siden seneste tilsyn.</i>	

Opvarmning

Type	Oliefyr
Bemærkning	Virksomheden opvarmes ved hjælp af 1 oliefyr. Fyringsolie opbevares i en 1.200 L olietank placeret i skur ved værkstedets østlige væg. <i>Oliefyret efterses årligt.</i>

6. SPILDEVAND

Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)	Nej
--	-----

7. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
Træ	-	-	Værksted / lukket container/ <i>udendørs på paller overdækket med pressening</i>
Træplader	-	-	Værksted / lukket container/ <i>Koldlager</i>
Tagplader	-	-	Kold lager
Ruder, vinduer	-	-	Kold lager
Lim	I originale bøtter	-	Værkstedet
Maling, lak og terpentin	I originale bøtter og dunke	-	Værkstedet
Bemærkning	Der opbevares kun råvarer i mindre mængder, da de indkøbes til hvert projekt, og råvarerne leveres på byggepladsen. <i>Der er ingen afløb i nærheden af maling lim/lak og terpentinoplaget.</i>		

Tanke

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (l)	Fabrikationsår	Tankattest	Opfyldes krav i olietankbekendtgørelsen
1	Fyringsolie	Over terræn i skur og på betongulv	1.200	1993	Ja	Ja
2	Dieselolie	Over terræn i skibscontainer	2.600	2004	Ja	Ja
Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord						Nej
Er alder og type af tank OK						Ja
Bemærkninger		<p><i>Tankene er anmeldt til kommunen.</i></p> <p>Dieseltanken er placeret i lukket, aflåst container. Tankning af firmabiler fra dieseltanken foregår udenfor container på areal befæstet med SF-sten. Når der skal tankes diesel, skal der først slutes strøm til pumpen på kontakt i værkstedet. Strømmen afbrydes automatisk efter ca. 10 minutter. Tankning sker altid under opsyn.</p> <p><i>Fyringsolietanken (tanknr. 1) er en Roug ståltank fra 1993 ifølge tankattest og mærkeplade. Da tanken, ikke er indvendig korrosionsbeskyttet, skal den sløjfes 30 år efter fabricationsåret, dvs. tanken skal sløjfes senest d. 31. december 2023.</i></p> <p><i>Dieselolietanken (tanknr. 2) er en rund titan plasttank med enkeltvæg fremstillet af MD Polyethylen tanktype DM2600, Tanknr. 05DM2453. Sløjfningsfristen for overjordiske enkeltvæggede plasttanke er 25 år efter fabricationsåret, dvs. tanken skal sløjfes senest d. 31. december 2029.</i></p>				

8. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Mængde pr. år eller Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (dunke/tank/ container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
Farligt affald:					
<i>Tagplader</i> Asbest – brudte og hele plader <i>og andre tagplader</i>	-	Container	Container-plads	Svend Laursen	Glatved Losseplads
Øvrig affald:					
Træspåner og-støv	Små mængder	Container <i>forbundet til spånudsugning</i>	På areal øst for værkstedet	<i>Axel Ahle ApS</i>	<i>Axel Ahle ApS</i>
Deponerings-affald	-	Container	Container-plads	Svend Laursen	Glatved Losseplads
Jern	-	Container	Container-plads	Svend Laursen	H.J. Hansen

<i>Træ</i> Brændbart affald	-	Container	Containerplads	Reno Djurs, Kommunens ordning	Reno Djurs, Kommunens ordning
Ren beton	Små mængder	-	-	-	Containerplads
Opbevares farligt affald på virksomheden			Ja		
Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen			Ja		
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald			Ja		
Bemærkning	<p><i>Fejlproduktion af døre og vinduer er ikke et affaldsprodukt, men sælges videre til kunder, som er interesserede i denne produkttype.</i></p> <p><i>Der forekommer ikke maleaffald fra produktionen. Malingen bruges helt op.</i></p> <p><i>I affaldscontaineren <u>Træ</u> – som bortskaffes til forbrænding, bortskaffes også trykimprægneret træ og genanvendeligt træ. Trykimprægneret træ skal udsorteres til genanvendelse og bortskaffes til en godkendt modtager og andet genanvendeligt træ skal bortskaffes til genanvendelse hos en godkendt modtager.</i></p> <p><i>I affaldscontaineren <u>Deponi</u> bortskaffes også genanvendeligt rent emballage pap og plast, gipsplader, træplader/træ. Genanvendeligt rent tørt emballage pap og plast samt gipsplader, træplader, træ skal bortskaffes til genanvendelse hos godkendt modtager.</i></p> <p><i>Virksomheden kan bortskaffes mindre mængder udsorteret genanvendeligt affald (maks. 2 tons affald/år) til genbrugsstationen via tilmelding til ordningen for genbrugspladserne. Alternativ kan virksomheden benytte ordningen for "blandet affald", hvor affaldet sendes til en godkendt modtager for "affald til sortering" eller virksomheden kan selv udsortere og bortskaffe de genanvendelige affaldsfraktioner til godkendte affaldsmottagere jf. Syddjurs Kommunens Erhvervsaffaldsregulativ og Energistyrelsens Affaldsregister.</i></p> <p><i>Godkendte modtagere af "affald til sortering" kan søges frem i affaldsregisteret ved at vælge "affald til sortering". Modtagerne af de genanvendelige affaldsfraktioner skal være registreret i Erhvervsstyrelsens affaldsregister.</i></p>				

9. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Dieseltanken står i container Tankning af firmabiler med diesel fra dieseltanken foregår udenfor container på areal befæstet med SF sten. Der er ikke tegn på spild.

Lak mv. opbevares indendørs i værksted med fast betongulv.

10. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Overfladerecipienter	Mere end 500 m til overfladerecipienter
Følsomme brugerområder	Mindre end 200 m til nærmeste boligområder
Vandindvindingsinteresser	Almindelige drikkevandsinteresser. Indvindingsopland til Tved Vandværk.

11. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

Tilsynet har ikke givet anledning til at håndhæve miljømæssige krav, men I skal være opmærksomme på følgende forhold

- Genanvendeligt affald (trykimprægneret træ, træ, rent, tørt emballagepap, rent emballageplast, rene og tørre gipsplader) skal sendes til genanvendelse hos godkendt modtager, fremfor forbrænding eller deponi.*
- Sløjfningsfristen for fyringsolietanken er d.31. december 2023.*